
Ausländerbehörde Stadt Detmold 
Wittekindstraße 7  32758 Detmold 

E-Mail: auslaenderbehoerde@detmold.de 
Telefax: 05231/977-505 oder 977-8-Durchwahl 

Teamleitung 
 

Name / Zimmer Zuständigkeit Telefon / E-Mail 

Herr Schäfer 
Zimmer 0.21 

Teamleitung 05231/977-635 
daniel.schaefer@detmold.de 

 

Info Point / Info Telefon 
 

Zimmer 0.09 Allgemeine Auskünfte, EU-Bürger, Abholung der 
Elektronischen Dokumente, Adressänderungen 

05231/977-550 
auslaenderbehoerde@detmold.de 

 

Öffnungszeiten des Info Points 
Montags – mittwochs:  08.30 – 12 Uhr und 14 bis 16 Uhr 
Donnerstags:   08.30 – 12 Uhr und 14 bis 17 Uhr 
Freitags:   08.30 – 12 Uhr 
 

Unbefristete Aufenthaltstitel, anerkannte Flüchtlinge, Subsidiär Schutzberechtigte, 
Asylbewerber / Geduldete, Familienangehörige von Deutschen (§28I),  
Unbegleitete minderjährige Ausländer(UMA) 
 

Frau Gossen 
Zimmer 0.19 

D, H, V 
U-Haft: N-Z 

05231/977-644 
a.gossen@detmold.de 

Herr Relzow 
Zimmer 0.02 

B, M, N, Y 
 

05231/977-638 
a.relzow@detmold.de 

Frau Derksen 
Zimmer 0.12 

I, J, L, P – R, U, Z 05231/977-741 
L.derksen@detmold.de 

Frau Bayindir 
Zimmer 0.17 

E – G, O, T 
U-Haft: A-M 

05231/977-667 
f.bayindir@detmold.de 

Frau Tewes 
Zimmer 0.04 

A, W, X 
UMA: A + B 

05231/977-583 
j.tewes@detmold.de  

Frau Schoch 
Zimmer 0.02 

C, K, S 
UMA: C - Z 

05231/977-598 
o.schoch@detmold.de 

 

Allgemeiner Ausländerbereich / befristete Aufenthaltstitel (ohne anerkannte Flücht-
linge / Subsidiär Schutzberechtigte) 
 

Frau Groppe 
Zimmer 0.25 

Befristete Aufenthaltstitel allgemein 
A außer Al, B – G 
Ukrainische Flüchtlinge A – F 

05231/977-639 
m.groppe@detmold.de 

Herr Kleisa 
Zimmer 0.12a 

Befristete Aufenthaltstitel allgemein 
H 
Ukrainische Flüchtlinge P – U 

05231/977- 761 
a.kleisa@detmold.de 

Frau Erenler 
Zimmer 0.18 

Befristete Aufenthaltstitel allgemein 
J, N, P - S 
Ukrainische Flüchtlinge G - K 

05231/977-582 
a.erenler@detmold.de 
 

Herr Sansar 
Zimmer 0.23 

Befristete Aufenthaltstitel allgemein 
AL, I, T - Z 
Ukrainische Flüchtlinge L – O 

05231/977-665 
d.sansar@detmold.de 

Frau Wolter 
Zimmer 0.20 

Befristete Aufenthaltstitel allgemein 
K – M, O 
Ukrainische Flüchtlinge V - Z 

05231/977-645 
s.wolter@detmold.de 

 

Aufenthaltserlaubnisse / Rückführung 
 

Frau Freitag 
Zimmer 0.16 

Aufenthaltserlaubnisse bei Integration A - K 
Rückführung, Stv. Teamleitung 

05231/977-555 
m.freitag@detmold.de 

Frau Wolter 
Zimmer 0.20 

Aufenthaltserlaubnisse bei Integration L - Z 
 

05231/977-645 
s.wolter@detmold.de 

Herr Decker 
Zimmer 0.06 

Befristete Aufenthaltstitel §§ 23a und 25 Abs. 3 
AufenthG A – Z, Rückführung 

05231/977-633 
j.decker@detmold.de 

Vorsprachen nach vorheriger Terminvereinbarung! Bei soeben erfolgter Anmeldung bitte frü-
hestens am Folgetag die Ausländerbehörde kontaktieren!                                  Stand: 01.01.2024 
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